
UCHWAŁA NR XX/99/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZYRKU 

z dnia 29 lipca 2025 r. 

w sprawie skargi na Burmistrza z dnia 14 lipca 2025 r. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., 
poz.1465z późn.zm), art. 229 pkt 3, art. 237 § 1 i 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2024 r., poz.572) 

Rada Miejska w Szczyrku uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na Burmistrza Miasta Szczyrk w przedmiocie udzielenia odpowiedzi na 
interpelację radnej uznaje się skargę za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Szczyrku do zawiadomienia skarżącego 
o sposobie załatwienie skargi poprzez przesłanie niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Szczyrku 

 
 

Agata Pezdek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C8A5B80-C87E-42F3-B82B-24186036CD42. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 6 czerwca 2025 r.do Burmistrza Miasta Szczyrk wpłynęła interpelacja radnej Agnieszki 
Zielińskiej dotycząca organizacji wydarzenia pn. SnowFest Festival. Jako podstawę prawną złożonego 
zapytania wskazano art. 24 ustawy o samorządzie gminnym [dalej jako: usg]. 

Art. 24 ust. 6 usg stanowi, iż „Interpelacje i zapytania składane są na piśmie do przewodniczącego rady, 
który przekazuje je niezwłocznie wójtowi. Wójt, lub osoba przez niego wyznaczona, jest zobowiązana 
udzielić odpowiedzi na piśmie nie później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji lub 
zapytania.” 

W dniu 14 lipca 2025 r.radna Agnieszka Zielińska złożyła skargę na działalność Burmistrza Miasta 
Szczyrk. W skardze wskazano, że do dnia jej wniesienia nie uzyskano odpowiedzi na interpelację, podczas 
gdy art. 24 ust.6 usg wskazuje termin, w jakim burmistrz jest zobowiązany do jej udzielenia.  

W dniu 29 lipca 2025 r.odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

W trakcie posiedzenia Komisji ustalono, że celem udzielenia odpowiedzi na interpelację przez Burmistrza 
Miasta Szczyrk, z uwagi na zakres pytań, niezbędnym było uprzednie udzielenie informacji przez podmiot 
bezpośrednio współpracujący z organizatorami festiwalu, tj. Miejski Ośrodek Kultury, Promocji i Informacji 
im. Jana Więzika w Szczyrku. 

Z uwagi na liczne obowiązki służbowe Burmistrza odpowiedzi na interpelację udzielono finalnie w dniu 
18 lipca 2024 r. W międzyczasie interpelująca radna była informowana, że przygotowanie odpowiedzi jest 
w toku. 

W orzecznictwie oraz komentarzach do art. 24 ust.6 ustawy o samorządzie gminnym, podaje się, że 
adresat interpelacji (odpowiednio wójt, starosta, marszałek województwa) lub osoba przez niego 
wyznaczona są obowiązani udzielić odpowiedzi na interpelację nie później niż w terminie 14 dni od dnia 
otrzymania interpelacji. Ustalonego przez ustawodawcę terminu udzielenia odpowiedzi organ stanowiący 
nie może ani skrócić, ani przedłużyć. Nie może także upoważnić przewodniczącego rady do wyznaczania 
adresatowi interpelacji terminu na udzielenie odpowiedzi. Ustalony przez ustawodawcę 14-dniowy terminu 
udzielenia odpowiedzi na interpelacje liczony jest od dnia otrzymania interpelacji przez adresata 
interpelacji. Nie mają zatem podstaw przyjmowane w statutach rozwiązania stanowiące, że termin ten liczy 
się np. od dnia zarejestrowania przez urząd, od daty złożenia czy od daty zgłoszenia interpelacji. 
Ustawodawca nie wprowadza sankcji za naruszenie terminu udzielenia odpowiedzi przez adresata 
interpelacji, termin ten ma charakter instrukcyjny. Radny, który nie uzyska odpowiedzi na interpelację, 
jeżeli uzna to za celowe, ma natomiast możliwość skorzystania z przysługującego mu uprawnienia do 
uzyskiwania informacji i materiałów na podstawie art. 24 ust. 2 u.s.g.  

Po zapoznaniu się ze stanem sprawy oraz wyjaśnieniami Burmistrza Miasta Szczyrk, Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji uznała skargę za bezzasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C8A5B80-C87E-42F3-B82B-24186036CD42. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/99/2025 RADY MIEJSKIEJ W SZCZYRKU z dnia 29 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


